Do: Francisco Edvan Peres da Silva
Ao Excelentiss imo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de lpu-Ceará

INDICAÇÃO N°14/2023

OVereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de lpu-Ce o seguinte:

UMA AJUDA DE CUSTO AS EQUIPES QUE PARTICIPARÃO DA COPA DA INTEGRAÇÃO DE FUTEBOL 2023

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de um incentivo maior para as equipes de futebol amador de nosso municipio que irão participar da Copa da Integraçãão desse ano corrente, pois sabemos que é com muito sacrificio financeiro que os dirigentes das respectivas equipes promovem esse belo evento esportivo. Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da infraestrutura e esporte do municipio, solicitamos que seja analisada a possibilidade desta indicação.
Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente em nome de toda a população ipuense, em especial, a todos os desportistas do municipio.

Plenáio da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 13 de março de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

CAn ErvICO de Intormação ao Cidaul

m 0, 202

uns Munit 'p.i de gou